
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   

tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

Akademický senát FS TUL 
| Studentská 1402/2, Liberec 

 

 

Zápis z 20. zasedání Akademického senátu FS TUL  

konaného 1. června 2023 
v zasedací místnosti IC TUL (suterén) 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků: doc. Bílek, dr. Borůvka, dr. Brabec, doc. Cirkl, doc. Dančová, 

doc.  A. Hotař, doc. V. Hotař, doc. Moc, prof. Nová, dr. Lachman, dr. Zelený 

Komora studentů: Ing. Bukovská, Ing. Pulec, Ing. Sojka, Bc. Uhlíř 

Omluveni: prof. Beran, Bc. Blecha, Ing. Hermann, 

Hosté: doc. Moravec (děkan), dr. Běhálek(proděkan), Ing. Kysilka (tajemník FS TUL), pí.  Beránková, 

Dr. Baťka, Dr. Srb a Ing. Novák  

Návrh programu: 

1. Projednání programu zasedání.  

2. Zápis z 19. zasedání senátu. 

3. Korespondenční hlasování AS FS TUL per rollam ze dne 10. – 15. 5. 2023. 

4. Schválení návrhu rozdělení finančních prostředků FS TUL na rok 2023 (děkan 

Moravec). 

5. Schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v navazujících 

studijních programech na Fakultě strojní TUL vyučovaných v anglickém jazyce se 

zápisem do akademického roku 2024/2025 (děkan Moravec). 

6. Schválení Výroční zprávy o činnosti FS TUL za rok 2022 (děkan Moravec). 

7. Schválení Výroční zprávy o hospodaření FS TUL za rok 2022 (děkan Moravec). 

8. Různé. 

 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FS TUL doc. Bílek, který přivítal účastníky zasedání a konstatoval, že 

senát je usnášeníschopný. 

ad 1) Projednání programu zasedání 

Předseda senátu představil program zasedání a požádal přítomné o případné doplňující či 

pozměňovací návrhy. K navrhovanému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Výsledky hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl schválen. 

ad 2) Zápis z předchozího zasedání 

Předseda senátu požádal přítomné členy senátu o připomínky k zápisu ze zasedání č. 19, které se 

uskutečnilo 13. 4. 2023. K předloženému návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

Usnesení:  Zápis z 19. zasedání AS FS TUL byl přijat tichým souhlasem. 

  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   

tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

ad 3) Korespondenční hlasování AS FS TUL per rollam ze dne 10. – 15. 5. 2023 

Předseda senátu shrnul důvody projednání harmonogramu voleb do AS FS TUL a zástupců fakulty 

do AS TUL pro další funkční období formou korespondenčního hlasování per rollam, které se 

uskutečnilo ve dnech 10. až 15. 5. 2023. 

Dále informoval přítomné o zápisu z hlasování, který byl vyhotoven 16. 5. 2023, doručen byl všem 

členům senátu a byl zveřejněn na úřední desce AS FS TUL.  

Doc. Bílek konstatoval, že k zápisu z korespondenčního hlasování per rollam (zápis AS FS TUL P2-

2023) nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Přijaté usnesení 01/P1/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje harmonogram volby 

do Akademického senátu TUL. 

Přijaté usnesení 02/P1/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje volební komisi pro volby 

do Akademického senátu TUL. 

Přijaté usnesení 03/P1/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje harmonogram volby 

do Akademického senátu FS TUL. 

Přijaté usnesení 04/P1/2023: Komora akademických pracovníků AS FS TUL schvaluje volební 

komisi pro volby do Akademického senátu FS TUL. 

Přijaté usnesení 05/P1/2023: Komora studentů AS FS TUL schvaluje volební komisi pro volby 

do Akademického senátu FS TUL. 

Výsledky hlasování: Usnesení z korespondenčního hlasování bylo přijato tichým souhlasem. 

Na závěr předseda senátu shrnul současný stav přípravy voleb a vyzval přítomné k předkládání 

kandidátek do AS FS TUL. 

ad 4) Schválení návrhu rozdělení finančních prostředků FS TUL na rok 2023 

Předseda senátu požádal předkladatele doc. Moravce o představení návrhu rozdělení finančních 

prostředků FS TUL na rok 2023.  

V rámci diskuze vystoupil předseda senátu doc. Bílek a uvedl, že režijní prostředky jsou nejvyšší 

v historii a příspěvek na vzdělávací činnost není navýšen oproti předchozím letům. Dále vystoupil doc. 

V. Hotař, který uvedl, že prostředky na činnost 106 a 117 je jenom část rozpočtu pracovišť. Je nutné 

získávat další finanční zdroje z projektu a komerčního sektoru. Také uvedl, že to není jednoduché a 

i tyto zdroje mají své limity. Dále uvedl, že je nutné hledat finanční zdroje a ne úspory. Na základě 

těchto informací se rozvinula diskuze o podfinancování škol od státu. Prof. Nová uvedla, že je nutná 

reorganizace financování škol. Dr. Lachman se dotázal na důvod pozdního schvalování rozpočtu 

fakulty. Děkan Moravec uvedl důvody, proč nebylo možné rozpočet předložit dříve.  Doc. Cirkl uvedl, 

že by se do dělení rozpočtu měly promítat ještě další parametry, které dokážou postihnout význam 

činnosti. Doc. Dančová uvedla, že máme velkou konkurenci v zahraničí, se kterou je těžké se 

porovnávat. Dále se dotázala na predikci čerpání jednotlivých pracovišť ke konci roku 2023. Děkan 

Moravec uvedl, že v současnosti nelze odhadnou celkový výsledek pracovišť. Do jejich hospodaření je 

nutné započítat příjmy z doplňkové činnosti, projektů a dalších činností. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   

tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

Návrh usnesení 01/20/2023: 

Akademický senát FS TUL schvaluje návrh rozdělení finančních prostředků FS TUL na rok 2023.  

Výsledky hlasování: 10 pro, 4 proti, 1 se zdržel 

Usnesení 01/20/2023 bylo přijato. 

ad 5) Schválení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

v navazujících studijních programech na Fakultě strojní TUL vyučovaných 

v anglickém jazyce se zápisem do akademického roku 2024/2025 

Předseda senátu požádal proděkana Běhálka o úvodní slovo. Ten v krátkosti seznámil senátory 

s návrhem pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v navazujících studijních 

programech vyučovaných v anglickém jazyce: Applied Mechanics (N0715A270021), Innovation and 

Industrial Engineering (N0788A270005), Materials and Technology (N0715A270016), Machines and 

Equiment Design (N0715A270018), Polymers and Composites Technology (N0722A270002) se 

zápisem do akademického roku 2024/2025. Proděkan Běhálek uvedl důvody, proč jsou tato pravidla 

předkládána s předstihem. 

Předseda senátu poděkoval za informace a vyzval přítomné k diskuzi. V diskuzi byla řešena 

problematika získávání víz. 

Návrh usnesení 02/20/2023: 

Akademický senát FS TUL schvaluje pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v  navazujících studijních programech na FS TUL vyučovaných v anglickém jazyce se zápisem 

do  akademického roku 2024/2025 

Výsledky hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení 02/20/2023 bylo přijato. 

 

ad 6) Schválení Výroční zprávy o činnosti FS TUL za rok 2022 

Předseda senátu požádal pana děkana Moravce o úvodní slovo. Doc. Moravec uvedl, že dle zákona 

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách předkládá AS FS TUL k projednání a schválení Výroční zprávu 

o činnosti fakulty strojní TU v Liberci za rok 2022.  

Předseda senátu poděkoval za úvodní slovo a vyzval přítomné k diskusi.  Předseda senátu uvedl, že 

materiál obsahuje podrobné informace o činnosti fakulty v roce 2022. 

Návrh usnesení 03/20/2023: 

Akademický senát FS TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti FS TUL za rok 2022. 

Výsledky hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Usnesení 03/20/2023 bylo přijato. 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   

tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

ad 7) Schválení Výroční zprávy o hospodaření FS TUL za rok 2022  

Předseda senátu požádal tajemníka fakulty Ing. Kysilku o představení dokumentu. Ten uvedl, že dle 

zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách předkládá AS FS TUL k projednání a schválení Výroční 

zprávu o hospodaření fakulty strojní TU v Liberci za rok 2022. 

Doc. Bílek poděkoval a vyzval přítomné k diskusi. Předseda Bílek se dotázal na výši ztráty Fakulty 

strojní v rámci činnosti 106, a jaké jsou důvody. Tajemník uvedl důvody této ztráty. 

Návrh usnesení 04/20/2023: 

Akademický senát FS TUL schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FS TUL za rok 2022. 

Výsledky hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Usnesení 04/20/2023 bylo přijato. 

ad 8) Různé 

 Děkan Moravec senátory seznámil s termínem společného zasedání VR FS TUL a AS FS 

TUL. Toto zasedání se bude konat 13. 9. 2023. Volební období stávajícího senátu končí 

14. 9. 2023. 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání AS FS TUL je stanoven na 13. 9. 2023. 

 

 

 

 
              

V Liberci, 1. 6. 2023 

Zapsala: Iva Nováková, tajemnice AS FS TUL                    Martin Bílek, v.r. 

                                    předseda AS FS TUL 

 

 


